

Estados Financieros Consolidados al 31 de mayo de 2021

BALANCE GENERAL

| | |
|---|-----------------------|
| FONDOS DISPONIBLES | 13.239.676,29 |
| INVERSIONES | 33.250.535,72 |
| CARTERA DE CREDITOS | 103.411.875,67 |
| CUENTAS POR COBRAR | 2.023.894,48 |
| BIENES ADJUDICADOS POR PAGO | 6.100,00 |
| BIENES NO UTILIZADOS POR LA INSTITUCIÓN | 386.318,76 |
| (PROVISIÓN PARA BIENES REALIZABLES, ADJUDICADOS POR PAGO Y RECUPERADOS) | -6.100,00 |
| PROPIEDADES Y EQUIPO | 3.223.337,67 |
| OTROS ACTIVOS | 3.272.851,44 |
| TOTAL ACTIVO | 158.808.490,03 |
| OBLIGACIONES CON EL PUBLICO | 112.828.421,57 |
| OBLIGACIONES INMEDIATAS | 311.315,16 |
| CUENTAS POR PAGAR | 4.880.663,73 |
| OBLIGACIONES FINANCIERAS | 15.929.210,19 |
| OTROS PASIVOS | 521.725,36 |
| TOTAL PASIVO | 134.471.336,01 |
| CAPITAL SOCIAL | 8.417.399,10 |
| RESERVAS | 13.994.200,35 |
| SUPERAVIT POR VALUACIONES | 956.363,46 |
| RESULTADOS | 447.535,84 |
| TOTAL PATRIMONIO | 23.815.498,75 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO | 521.655,27 |
| TOTAL PASIVO, PATRIMONIO, RESULTADO DEL EJERCICIO | 158.808.490,03 |

ESTADO DE RESULTADOS

| | |
|---------------------------------------|---------------------|
| INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS | 8.189.528,02 |
| COMISIONES GANADAS | 37.797,51 |
| UTILIDADES FINANCIERAS | 289,62 |
| INGRESOS POR SERVICIOS | 43.079,03 |
| OTROS INGRESOS OPERACIONALES | 16.736,24 |
| OTROS INGRESOS | 889.987,02 |
| TOTAL INGRESOS | 9.177.417,44 |
| INTERESES CAUSADOS | 3.809.453,71 |
| PERDIDAS FINANCIERAS | 6.381,22 |
| PROVISIONES | 1.593.157,99 |
| GASTOS DE OPERACION | 2.855.871,90 |
| OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES | 9.361,43 |
| OTROS GASTOS Y PERDIDAS | 84.908,41 |
| IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS | 296.627,51 |
| TOTAL GASTOS | 8.655.762,17 |

UTILIDAD DEL EJERCICIO

\$ 521.655,27